重庆市永川区统计局

关于报送2024年地方统计调查项目申报材料

的通知

各镇人民政府、街道办事处，有关单位：

2024年地方统计调查项目申报审批工作正在进行，请各单位按照国家统计局对地方统计调查项目管理要求和《重庆市永川区地方统计调查项目管理办法》的规定，认真清理拟新建和修订的地方统计调查项目，及时报送申报材料。
现将有关事项通知如下：

一、申报范围
各镇人民政府、街道办事处单独制定或者和有关部门共同制定的地方统计调查项目；各镇人民政府、街道办事处统计机构对上级统计机构统计调查制度调整后形成的地方统计调查项目；有关部门单独制定的地方统计调查项目；有关部门对上级部门统计调查制度调整后形成的地方统计调查项目。

二、申报材料
申报材料包括申请文件、申请书、委托书（受委托的统计调查项目）、可行性测试评估材料、统计调查制度、调查项目公示内容材料等。

（一）申请文件
申请文件为有签发人、文号的正式文件。文件标题格式为附件1“关于申请审批xxx统计报表制度的函”。
（二）申请书

申请书分为《新增统计调查项目申请书》和《修订统计调查项目申请书》两种。新建统计调查项目填写《新增统计调查项目申请书》；继续执行的地方统计调查项目，填写《修订统计调查项目申请书》。
1.封面。“项目（制度）名称”应填写规范化的统计制度全称，与申请文件标题、统计调查制度名称一致；“申请单位”应填写规范的单位名称；“负责人”应填写单位负责人；“单位领导签字”不得空项。

2.“项目基本情况”或“修订基本情况”部分。表中各项内容填写齐全、规范，不得空项。

3.“统计调查项目可行性研究报告”或“统计调查项目修订可行性研究报告”部分。表中各项内容逐项对应阐述，不得遗漏。

其中，“修订具体内容”分成两部分表述：“（1）上年度审批过的内容”和“（2）本年度调整的内容”；自建项目若无修订调整，仍须详细列明项目的基本情况和往年执行情况，并注明“本制度上年已经审批通过，本年无新的调整”。
（三）可行性测试评估材料

新建或重大修订的统计调查项目应附统计调查表可行性测试评估材料。

（四）统计调查制度或方案

统计调查制度的内容包括：制度名称、制度说明、报表目录、调查表式、指标解释和统计填报目录等，涉及抽样调查的应附详细抽样方案。

（五）调查项目公示内容材料
《地方统计调查项目公示主要内容》（附件3）包括调查目的、调查内容、调查对象及范围、调查方法、组织方式、数据发布等。要求填写完整，并在制度说明中列示。

三、其他要求
1.超过有效期需要继续执行或在有效期内进行修订的地方统计调查项目，须重新申报审批。未经审批的统计调查项目，一律视为非法统计调查，组织实施者将承担相应的法律责任。

2.报送时间：可根据统计调查项目实际情况分时报送。区统计局对地方统计调查项目审批期限为15个工作日。
3.报送方式：电子件和纸质件（一式三份）报送至区统计局办公室。

纸质件邮寄地址：重庆市永川区汇龙大道东一路19号统计局。
附件：1.关于申请审批xxx统计报表制度的函
2.新增（或修订）统计调查项目申请书
3.地方统计调查项目公示主要内容
重庆市永川区统计局
2024年3月5日
-4-
-5-